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19 lutego 2019 r. na terenie gminy Lubsko w województwie lubuskim, pracownicy Zielonogórskiego Oddziału
firmy ENEA Operator (Rejon Dystrybucji Krosno Odrzańskie) zamontowali dwie sztuczne platformy lęgowe dla
rybołowa na słupach wysokiego napięcia linii 110 kV. Montaż sztucznych gniazd jest kontynuacją współpracy
pomiędzy Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, a Spółką ENEA (więcej) i
stanowi integralną część wdrażanej strategii czynnej ochrony rybołowa na terenie województwa lubuskiego.

Niestety w wyniku oddziaływania silnych wiatrów w okresie jesienno-zimowym 2018 r., dwie konstrukcje
gniazdowe rybołowa uległy znacznemu uszkodzeniu, stąd ingerencja w gniazda i podjęcie działań naprawczych
okazała się niezbędna. Z jednej strony sztuczne wzmocnienie i stabilizacja gniazd zapewni bezpieczeństwo
lęgom i przyczyni się do poprawy sukcesu rozrodczego rybołowów, a drugiej zabezpieczy infrastrukturę
przesyłu energii przed jej sukcesywnym "zapychaniem" materiałem nanoszonym przez ptaki.      

To drugi przypadek w lubuskim, gdzie naturalne gniazda rybołowa wybudowane na słupach energetycznych
przeniesiono na specjalne stalowe podkłady imitujące naturalne gniazda. W trakcie trwania całego projektu
ochrony rybołowa w lubuskim, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim we
współpracy z energetykami z firmy ENEA Operator zainstalowała na słupach wysokiego napięcia aż 11 tego
typu konstrukcji gniazdowych, w specjalnie wybranych lokalizacjach.

Wstępne wyniki monitoringu realizowanego w województwie lubuskim potwierdzają bardzo wysoką skuteczność instalowania platform gniazdowych dla przedmiotowego gatunku na
słupach linii energetycznych jako działania stymulującego wzrost populacji lęgowej. Obecnie ponad połowa stwierdzonych rybołowów w regionie, wykorzystuje właśnie tego typu elementy
konstrukcji linii energetycznych lub inne sztuczne konstrukcje, jako miejsca gniazdowe.

Rybołów należy do jednych z najbardziej narażonych na wyginięcie gatunków ptaków szponiastych w Polsce. Liczebność krajowej populacji szacuje się obecnie na poziomie zaledwie 30
par lęgowych, czyli znacznie poniżej progu przeżywalności populacji. Rybołów jest gatunkiem tzw. "szczególnej troski", a jego ścisłą ochronę sankcjonuje zarówno prawo krajowe jak i
europejskie.

Gniazda na słupie. Innowacyjny projekt ochrony rybołowa w lubuskim
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